
Synopse

Dekret Stawa

Geltendes Recht Arbeitsversion

Dekret
zum Einführungsgesetz zur Schweizerischen Strafprozessordnung 
(Dekret EG StPO)

Der Landrat des Kantons Basel-Landschaft

beschliesst:

I.

Der Erlass SGS 250.1 (Dekret zum Einführungsgesetz zur Schweizerischen 
Strafprozessordnung (Dekret EG StPO) vom 15. April 2010) (Stand 1. Janu-
ar 2015) wird wie folgt geändert:

Dekret zum Einführungsgesetz zur Schweizerischen Strafprozess-
ordnung

(Dekret EG StPO)

vom 15. April 2010

(Stand 1. Januar 2015) Datum entfernt.

Der Landrat des Kantons Basel-Landschaft,      

gestützt auf § 63 Absatz 3 der Verfassung des Kantons Basel-Landschaft vom 
17. Mai 19841) sowie § 10 Absatz 2 des Einführungsgesetzes zur Schweizeri-
schen Strafprozessordnung vom 12. März 20092),

     

beschliesst:      

§  1
Anzahl Staatsanwältinnen und Staatsanwälte (= Sollstellen)

1) SGS 100, GS 29.276

http://bl.clex.ch/data/250.1/de
http://bl.clex.ch/data/100/de


- 2 - 

Geltendes Recht Arbeitsversion

1 Die Staatsanwaltschaft besteht aus:

a. der Ersten Staatsanwältin oder dem Ersten Staatsanwalt;

b. 6 Leitenden Staatsanwältinnen oder Leitenden Staatsanwälten;

c. 32,5 Sollstellen für weitere ordentliche Staatsanwältinnen und ordentliche 
Staatsanwälte.

c. 34,5 Sollstellen für weitere ordentliche Staatsanwältinnen und ordentliche 
Staatsanwälte.

II.

     Keine Fremdänderungen.

III.

     Keine Fremdaufhebungen.

IV.

     Diese Teilrevision tritt am $ in Kraft.
 
Liestal,
Im Namen des Landrats
der Präsident: Schweizer
die Landschreiberin: Heer Dietrich

2) SGS 250, GS 37.85

http://bl.clex.ch/data/250/de

